
Základní škola Dobrá, příspěvková organizace 
Adresa: Dobrá 860, 739 51 Dobrá, IČO: 68334273 DIČ: CZ68334273 

 558 412 461,  558 412 460 

Internet: http://www.zsdobra.cz, e-mail: zsdobra@zsdobra.cz 
 

 

Zápis ze zasedání Školské rady ZŠ Dobrá ze dne 15. září 2022 

 

Místo konání: ZŠ Dobrá 

Přítomni:  

Za zřizovatele školy: Libor Mlčák, Ing. Petr Jursa 

Za zákonné zástupce žáků: Bc. Martina Capuličová 

Za pedagogy: Mgr. Jiří Nohel, Mgr. Jaroslava Matyskiewiczová 

Hosté: Mgr. Radka Otipková – ŘŠ  

Omluveni: Za zákonné zástupce žáků: Klára Stuchlíková 

 

Program jednání:  

 Přivítání nového člena školské rady v rámci doplňovacích voleb za zákonné zástupce na 1 

školní rok. 

 Seznámení s činností školské rady a s jednacím řádem ŠR. 

 Volba předsedy školské rady. 

 Schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2021/2022. 

 Projednání Koncepce rozvoje školy 2022-2025. 

 Informace o novinkách pro školní rok 2022/2023. 

 Projednání návrhu rozpočtu na rok 2023. 

 Informace o proběhlých rekonstrukcích a opravách během hlavních prázdnin. 

 

Zápis z jednání: 

Jednání školské rady zahájil Mgr. Jiří Nohel.  Přivítal všechny přítomné a představil 

všem novou členku ŠR paní Bc. Martinu Capuličovou. Všechny přítomné seznámil s činností 

školské rady dle zákona č. 101/2017 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů.  Školská rada se 

bude nadále scházet ve složení: 

 Libor Mlčák, Ing. Petr Jursa (za zřizovatele školy) 

 Bc. Martina Capuličová, Klára Stuchlíková (za zákonné zástupce žáků) 

 Mgr. Jiří Nohel, Mgr. Jaroslava Matyskiewiczová (za pedagogické pracovníky) 

Následně proběhla veřejná volba předsedy školské rady a stanovení jednacího řádu. 

Novým předsedou školské rady byl jednohlasně zvolen pan Ing. Petr Jursa. 



ŘŠ prošla jednotlivé body a pasáže výroční zprávy školy za školní rok 2021/2022 a 

výroční zprávu předložila ke schválení.  Dále byla projednána koncepce rozvoje školy pro 

období 2022-2025. 

ŘŠ dále projednala návrh rozpočtu na rok 2023. Seznámila členy školské rady 

s čerpáním finančních prostředků v roce 2022, s provedenými opravami v roce 2022 a 

plánovanými opravami pro rok 2023.  

 

Náměty a připomínky: 

Ředitelka školy informovala ŠR o vizi rekonstrukce budovy staré školy, aby zde vzniklo 

zázemí pro děti navštěvující školní družinu. V současné době je kapacita školní družiny 150 

žáků, je však nedostatečná, starší žáci 1. stupně se do družiny nedostanou Také upozornila 

zástupce zřizovatele na nutnost řešit havarijní stav střech nad budovou staré školy. 

 

Dotazy: 

P. Jursa: Eviduje škola nárůst počtu Ukrajinských dětí? 

R. Otipková: V současné době máme 4 děti z Ukrajiny. V září k nám přestoupily 2 děti. 

 

R. Otipková: Jak to vypadá s prostorem před školou a jeho rekonstrukcí? Bude se provádět 

rekonstrukce zpevněných ploch a zázemí před školou? 

L. Mlčák: Celá stavba by měla začít koncem září tohoto roku. 

 

L. Mlčák: Došlo k navýšení cen nájmů v tělocvičnách? 

R. Otipková: Ano, došlo k navýšení, při výpočtu aktuální kalkulace vycházíme z cen 

uplynulého kalendářního roku. V současné době nevíme, jak se bude vyvíjet trh s energiemi, 

ale do budoucna k další úpravě ceny nájmů pravděpodobně dojde. 

 

Závěry: 

1. Novým členem ŠR za zákonné zástupce pro školní rok 2022/2023 byla zvolena Bc. 

Martina Capuličová. 

2. Do funkce předsedy ŠR byl zvolen Ing. Petr Jursa. 

3. Školská rada schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2021/2022. 

4. Školská rada projednala Koncepci rozvoje školy 2022-2025 

5. Školská rada projednala návrh rozpočtu školy na rok 2023. 

 

V Dobré, dne 15. září 2022 

Zapsal: Mgr. Jiří Nohel 


